
1 

 

 
 
 
 
 
 

 Łódź, dnia 27.10.2020 r. 

OR.272.3.2020 
 

WYJAŚNIENIE DO SIWZ 
 
Dotyczy: Przetargu na usługę ubezpieczenia Powiatu Tureckiego na lata 2020/2021 
 
W nawiązaniu do pytań do treści SIWZ, wyjaśniamy: 
 
 
PYTANIA OFERENTA NR 1 
 
Pytanie nr 1 
Jaka jest największa wartość budynku wraz z mieniem pod jedną jednostką adresową? (PML) - prosimy 
wskazać lokalizację 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zespół Szkół Technicznych w Turku, ul. Milewskiego 3b, 62-700 Turek. 
Wartość- 19 850 987,19 zł 
 
Pytanie nr 2 
Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010  (liczba i wartość wypłat): 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Nie wystąpiły 
 
Pytanie nr 3 
Czy którekolwiek miejsce ubezpieczenia znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego i czy mienie 
będące przedmiotem ubezpieczenia jest narażone na podtopienia? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
W miejscach ubezpieczenia na przestrzeni 23 lat nie wystąpiły szkody powodziowe 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych,  jeśli 
tak, prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
W miejscach ubezpieczenia na przestrzeni 23 lat nie wystąpiły szkody powodziowe 
 
Pytanie nr 5 
Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami  (liczba i wartość wypłat) 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Nie wystąpiły 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza i/lub administruje wysypiskiem śmieci lub spalarnią odpadów 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający nie administruje wysypiskiem śmieci lub spalarnią odpadów 
 
Pytanie nr 7 
Czy przedmiotem ubezpieczenia będą: 



2 

 

1. Składowisko odpadów (zdarzenia losowe):  tak/nie*  suma ubezpieczenia: ……………………….. 

• czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w 
obecnym miejscu…………………………. 

• czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach ……………………………., 

• jak są magazynowane: 
- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie) …………………. 
- odpady elektryczne i elektroniczne ……………………………… 
czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym) ……………………………………………………. 

• czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania 
ubezpieczenie OC ………………………………………. 

• czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 
niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego …………………….. 

• czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, 
spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem…………………………….., 

Nie dotyczy, Zamawiający nie prowadzi składowiska odpadów 
2. Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie*  suma ubezpieczenia: ……………………….. 
3. Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia …………………….. – drogi wewnętrzne, 

zgodnie z wykazem budowli, załączonym do SIWZ 
4. Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.,) przepusty, budowle melioracyjne (zdarzenia 

losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia ……………………… 
5. Jeżeli tak to jaki jest  ich  stan techniczny oraz  prosimy o udostępnienie protokołu okresowej 

kontroli rocznej  stanu technicznego – nie dotyczy 
6. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,) – nie dotyczy 

Odpowiedź na pytanie nr 7 
Odpowiedzi w poszczególnych punktach powyżej 
 
Pytanie nr 8  
Prosimy o informacje czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które w   
chwili obecnej są nieeksploatowane, pustostany. Prosimy o ich wskazanie, jeżeli są pustostany. Prosimy o 
informację w jaki sposób są zabezpieczone, i jakie dodatkowe zabezpieczenia zastosował   
Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz przed dostępem osób trzecich? 
Odpowiedź na pytanie nr 8  
Przedmiotem ubezpieczenia nie są pustostany ani budynki wyłączone z eksploatacji 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji 
użytkowania (pustostany). W przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody na  ograniczenie   
zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Przedmiotem ubezpieczenia nie są pustostany ani budynki wyłączone z eksploatacji 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o informację czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które   
są planowane do wyłączenia z użytkowania. Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Nie włączamy do ubezpieczenia takich budynków 
 
Pytanie nr 11 
Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o 
wskazanie które to budynki. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Nie 



3 

 

 
Pytanie nr 12 
Czy do ubezpieczenia zgłaszane są obiekty muzealne, zbiory, dzieła sztuki itp. 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Nie 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza i/lub administruje cmentarzem 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Nie 
 
Pytanie nr 14 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne? 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zgodnie z wykazem budowli, przekazanych jako załącznik do SIWZ 
 
Pytanie nr 15 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są  linie przesyłowe/energetyczne. Jeśli tak,  prosimy o wyznaczenie   
odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt. 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zgoda 
 
Pytanie nr 16 
Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki   
samorządowej: 

• instalacje solarne i fotowoltaiczne 
• oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła 
• sprzęt elektroniczny ? 
• instalacje/sprzęt OZE ( odnawialne źródła energii). Jeśli tak, proszę podać jakie. 

Odpowiedź na pytanie nr 16 
ZST, LO, ZSR, ZPEW -  w czasie trwania nauki zdalnej wypożycza sprzęt komputerowy uczniom  
 
Pytanie nr 17 
Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem 
przekracza 1 000 000 zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe ? 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Nie 
 
Pytanie nr 18 
Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe (łukowe, 
balonowe)? 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Nie  
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o wykaz budynków, opis konstrukcji,  informacje o stanie technicznym budynku i jego elementów 
(dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej), użytkowanie, remonty etc, jeśli nie zostało 
podane w zestawieniu 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia zostały wskazane i opisane w zestawieniu – brak możliwości uzyskania 
dodatkowych informacji na tym etapie postępowania 
 
 
 



4 

 

Pytanie nr 20 
Czy obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym, oraz posiadają przeglądy   
wymagane prawem i spełniają przepisy p.poż? (w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty,   
które nie spełniają wymogów), podlegają regularnie przeprowadzanym przeglądom technicznym? 
Odpowiedź na pytanie nr 20 
Tak 
 
Pytanie nr 21 
Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty, 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
Tak 
 
Pytanie nr 22 
Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów? jeśli tak prosimy o 
dodatkowe informacje: 
 

a) czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne)  posiadają imienne obowiązkowe 
ubezpieczenia OC osób eksploatujących  statki powietrzne, 

b) czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z  Rozporządzeniem Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej  z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji 
wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego 

c) doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, 
d) czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w  Rozporządzeniu Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z  dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania 
niektórych  przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków  powietrznych oraz 
określenia warunków i wymagań dotyczących  używania tych statków, 

e) czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo  zdatności do lotów, 
f) masa startowa drona, 
g) czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za  loty:  

a. w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 
b. poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 

Odpowiedź na pytanie nr 22 
Nie 
 
Pytanie nr 23 
Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem,  użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów, 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Nie 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  z tytułu zarządzania drogami   
czystych strat finansowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Brak zgody 
 
 
Pytanie nr 25 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w   
związku z administrowaniem i utrzymaniem dróg, chodników ulic i mostów proponowany limit 500 000 zł 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Brak zgody 
 
 



5 

 

Pytanie nr 26 
Prosimy o informację jak często przeprowadzane są objazdy w celu kontroli stanu nawierzchni i innych 
 elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg. 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Raz w miesiącu 
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia, oraz kiedy były prowadzone ostatnie   
remonty. 
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Tabela z opisem stanu dróg zostanie przesłana na wskazany adres mailowy. 
 
Pytanie nr 28 
W okresie zimowym odśnieżanie Gminy jest przeprowadzane przez Gminę czy firmy zewnętrzne? Czy są 
prowadzone protokoły z wykonywanych czynności? 
Odpowiedź na pytanie nr 28 
W okresie zimowy odśnieżanie zlecane jest firmom zewnętrznym. Utrzymanie ulic powiatowych w m. 
Tuliszków zostało przekazane jako zadanie własne gminie Tuliszków; oraz utrzymanie ulic powiatowych w 
m. Dobra i część dróg powiatowych na terenie gminy Dobra zostało przekazane Gminie Dobra jako zadanie 
własne.(Porozumienia i stosowne uchwały posiada Starostwo)   
 
Pytanie nr 29 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez 
podwykonawców proponowany limit 500 000 zł 
Odpowiedź na pytanie nr 29 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 30 
Czy na imprezach masowych nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu są przeprowadzane pokazy 
sztucznych ogni, jeżeli tak to czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu oraz limitu: Pokazy 
sztucznych ogni przeprowadzane przez Firmy do tego uprawnione? Proponowany limit 500.000zl? 
Odpowiedź na pytanie nr 30 
Zgoda na dopisanie: Pokazy sztucznych ogni przeprowadzane przez Firmy do tego uprawnione. 
Brak zgody na obniżenie limitu. 
 
Pytanie nr 31 
Uzupełnienie szkodowości za ostatnie 3 lata wraz z podaniem przyczyny szkód oraz rezerw, 
Odpowiedź na pytanie nr 31 
Brak takiej możliwości na tym etapie postępowania 
 
Pytanie nr 32 
Wyjaśnienie czy obecny zakres ubezpieczenia jest porównywalny z aktualnym. 
Odpowiedź na pytanie nr 32 
Tak, zakres analogiczny (AR, EEI, OC), różnice w klauzulach dodatkowych 
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na 05 listopada 2020r. 
Odpowiedź na pytanie nr 33 
Wyrażamy zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.10.2020 r. godziny składania ofert bez 
zmian.  
 
 
 
 



6 

 

 
 
PYTANIA OFERENTA NR 2 
 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia 
Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług 
świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem 
działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 
Ubezpieczonych - jednostki podległe. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Potwierdzamy  
 
Pytanie nr 4 
Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia (jakie 
franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach) i czy obejmuje wszystkie 
ryzyka zgłoszone obecnie do ubezpieczenia OC. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Franszyzy i udziały własne nie miały zastosowania w dotychczasowych umowach. Zakres ubezpieczenia OC 
– porównywalny. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której 
zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy). 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w 
żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego. 
Odpowiedź na pytanie nr 7  
Potwierdzamy 
 



7 

 

Pytanie nr 8 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęta OC z tytułu zarządzania zasobami 
nieruchomości komunalnych 
Odpowiedź na pytanie nr 8  
Potwierdzamy  
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 10 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony 
ubezpieczeniowej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez 
motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu 
pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez 
podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami 
ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 13 
Dla szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel 
nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody wynikające z zatruć pokarmowych, zakażeń lub 
przeniesienia choroby zakaźnej, o których istnieniu Ubezpieczony przed wystąpieniem szkody wiedział lub 
powinien był wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula KZ010  (klauzula reprezentantów) nie ma zastosowania w przypadku 
OC z tytułu wykonywania władzy publicznej 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o przeniesienie klauzuli KD005 (klauzula warunków i taryf) z katalogu klauzul obligatoryjnych do 
klauzul dodatkowych (fakultatywnych) 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie klauzuli z SIWZ (dotyczy wyłącznie sekcji OC) 
 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Speleologia


8 

 

 
W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych 
Pytanie nr 16 
Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych remontów, 
przeglądów. 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Brak takiej możliwości na tym etapie postępowania 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o uzupełnienie danych dotyczących roku budowy wszystkich budynków będących przedmiotem 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Załącznik nr 5 do SIWZ Tabela budynków i budowli 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o informację na temat stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i 
drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Brak takiej możliwości na tym etapie postępowania 
 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych niż 50 
lat. 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, 
maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie 
występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów 
(konstrukcja, zabezpieczenia, wartość) 
Odpowiedź na pytanie nr 20 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 21 
Czy obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 25 lat miały miejsce szkody spowodowane powodzią 
lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały dotknięte powodzią 
oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań.  
Odpowiedź na pytanie nr 21 
Nie 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki w złym stanie technicznym, wyłączone z 
eksploatacji, prosimy o ich wskazanie, oraz wskazanie ich sum ubezpieczenia. Jeśli tak to prosimy o ich 
wyłączenie z ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
Nie 
 
Pytanie nr 23 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe wnosimy o zastosowanie dla nich podstawowego 
zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Nie dotyczy 
 



9 

 

Pytanie nr 24 
Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są budynki wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki to prosimy 
o potwierdzenie, że w obiektach tych zostały odłączone media. 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Nie dotyczy  
 
Pytanie nr 25 
Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są budynki przeznaczone do rozbiórki to wnosimy o ich wyłączenie z 
ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający w poprzednich 3 latach był ubezpieczony w zakresie analogicznym do aktualnie 
wnioskowanego? Jeśli nie prosimy o wskazanie różnic. Prosimy także o podanie wysokości franszyz 
mających zastosowanie w dotychczasowym ubezpieczeniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Tak. Franszyzy i udziały własne wykupione 
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Potwierdzamy 
 
Pytanie  nr 28 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 

Odpowiedź na pytanie nr 28 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 29 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w zawartych umowach wymagać będą zgody obu stron - 
Zamawiającego i Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 29 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o potwierdzenie że postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność 
Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 
ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 30 
Potwierdzamy 
 



10 

 

Pytanie nr 31 
Prosimy o przeniesienie klauzuli KP004 – klauzula ubezpieczenia budynków, budowli i urządzeń w stadium 
budowy lub montażu – limit 500 000 zł do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź na pytanie nr 31 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 32 
Prosimy w wskazanie łącznej sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu telefonów komórkowych 
Odpowiedź na pytanie nr 32 
Brak takiej możliwości na tym etapie postępowania 
 
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o przeniesienie klauzuli KA006 (klauzula dotycząca odnowienia limitów) z katalogu klauzul 
obligatoryjnych do klauzul dodatkowych (fakultatywnych), 
Odpowiedź na pytanie nr 33 
Zgoda na usunięcie klauzuli KA006 
 
Pytanie nr 34 
W Klauzuli KZ006 – ubezpieczenie ryzyka przewrócenia się drzew lub budowli prosimy o zmniejszenie limitu 
odpowiedzialności do wysokości 200 000 zł lub innego dopuszczalnego. 
Odpowiedź na pytanie nr 34 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 35 
Prosimy o wykreślenie z klauzuli KZ007 – klauzula ubezpieczenia ryzyka strajku, rozruchów i zamieszek 
społecznych pkt 5. 
Odpowiedź na pytanie nr 35 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 36 
W związku z klauzulą KP014 – klauzula ubezpieczenia dokumentów, archiwów prosimy o wskazanie łącznej 
sumy ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych, księgozbiorów 
Odpowiedź na pytanie nr 36 
Łączna suma ubezpieczenia - 402 567,34 zł 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o przeniesienie klauzuli KS015 – klauzula inflacyjna do katalogu klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź na pytanie nr 37 
Zgoda na usunięcie klauzuli KS015 
 
Pytanie nr 38 
Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i 
rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy 
będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ 
Odpowiedź na pytanie nr 38 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany zawartych umów będą wymagać zgody obu stron 
(Zamawiającego i Wykonawcy). 
Odpowiedź na pytanie nr 40 
Potwierdzamy 

 



11 

 

 
Pytania dotyczące wszystkich części zamówienia: 

 
Pytanie nr 40 
Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana szkodowość 
uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do 
ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które 
zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia 
szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat; 
Odpowiedź na pytanie nr 40 
Podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka. Zakres porównywalny. 
 
Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający w okresie ostatnich  3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic; 
Odpowiedź na pytanie nr 41 
Tak  
 
Pytanie nr 42 
Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic; 
Odpowiedź na pytanie nr 42 
Tak 
 
Pytanie nr 43 
Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie; 
Odpowiedź na pytanie nr 43 
Zakres ochrony – analogiczny, różnice dotyczą ilości/treści klauzul dodatkowych. 
 
Pytanie nr 44 
Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 
Odpowiedź na pytanie nr 44 
Brak franszyz i udziałów własnych 
 
Pytanie nr 45 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak  
i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza 
powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich 
Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat; 
Odpowiedź na pytanie nr 45 
Potwierdzamy  
 
 
PYTANIA OFERENTA NR 3 
 
Pytanie nr 1 
Proszę o informację czy wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie 
z przepisami prawa i wytycznymi producentów? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Potwierdzamy 
 
 
 



12 

 

 
Pytanie nr 2 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle czasowo wyłączone z użytkowania lub budynki 
użytkowane sezonowo? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie. Jaki jest czas wyłączenia mienia z użytkowania? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Nie 
 
Pytanie nr 3 
Czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie zabytkowe? Jeśli tak, proszę wskazać rodzaj mienia oraz jego 
wartość jednostkową. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Nie 
 
Pytanie nr 4 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle lub urządzenia które w protokołach pokontrolnych 
posiadają uwagi, a które nie zostały zrealizowane? Jeśli tak proszę wskazać mienie oraz treść zapisu w 
protokole. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku przekazuje dodatkowe informacje dotyczące 
przetargu na ubezpieczenie majątku Powiatu Tureckiego: 
- w budynku  zgłaszanym do ubezpieczenia stan techniczny pokrycia dachowego wymaga gruntownej naprawy, 
planowany termin wykonania prac naprawczych to 2021r. W chwili obecnej wykonywane są bieżące, drobne naprawy 
poszycia dachowego.  

ZSR Kaczki – jesteśmy w posiadaniu protokołów pokontrolnych, które możemy przekazać na wskazane 
adresy mailowe. 
Pozostałe jednostki – stan budynków dobry, podlegają stałym przeglądom, zalecenia realizowane na 
bieżąco. 
 
Pytanie nr 5 
Proszę o opis zagrożenia ryzykiem powodzi. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Brak 
 
Pytanie nr 6 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 7 
Proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęte składowisko odpadów, sortownia, spalarnia 
oraz jakiekolwiek odzyskiwanie odpadów. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 8 
Proszę o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby 
zdrowia. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Potwierdzamy 



13 

 

 
Pytanie nr 9 
Proszę o informacje czy Gmina przekazuje sprzęt elektroniczny na podstawie umowy użyczenia uczniom? 
Jeśli tak proszę o podanie wartości sprzętu oraz przesłanie treści umowy użyczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
ZST w czasie trwania nauki zdalnej wypożycza sprzęt komputerowy uczniom - 12 notebooków przekazanych 
przez Starostwo Powiatowe wiosną 2020 r.: 
9 x LENOVO S340  
3 X HP 15R 
o łącznej wartości 28 536,65 zł 
LO, ZSR, ZPEW -  w czasie trwania nauki zdalnej wypożycza sprzęt komputerowy uczniom – brak informacji 
o wartości tego sprzętu.  
Wzór umowy prześlemy na wskazany adres email. 
 
 
PYTANIA OFERENTA NR 4 
 
Ubezpieczenie mienia: 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone 
protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 2 
Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, 
zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych 
dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych 
działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym 
charakterze. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 Oferenta nr 3 (str. 12) 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Potwierdzamy 
 



14 

 

Pytanie nr 5 
Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z 
eksploatacji lub pustostany.  
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Nie 
 
Pytanie nr 6 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, 
określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, 
powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:  
   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia, 
   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 
oraz para. 
Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 
przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o wskazanie PML w odniesieniu do zagrożenia powodziowego, jeżeli istnieje. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 9 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi? Jeśli tak to prosimy o podanie długości zgłoszonych do 
ubezpieczenia dróg oraz o podanie wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Wykaz budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się w przekazanym Załączniku nr 5.  
 
Pytanie nr 10 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są mosty, wiadukty ? Jeżeli tak to prosimy o przedstawienie wykazu 
mostów i wiaduktów zgłoszonych do ubezpieczenia wraz ze wskazaniem roku budowy, oceną stanu 
technicznego, informacją o przeprowadzonych i planowanych remontach. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
W ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie nr 11 
Czy przedmiotem ubezpieczenia jest infrastruktura torowa, sieciowa, przystankowa? Jeżeli tak to prosimy o 
podanie wartości infrastruktury torowej, sieciowej, przystankowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Tylko wiaty przystankowe przy drogach powiatowych. 
 
Pytanie nr 12 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty o konstrukcji drewnianej? Jeżeli tak, prosimy o wykaz wraz 
ze wskazaniem wartości. 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Informacje dotyczące konstrukcji budynków – zgodnie z załącznikiem do SIWZ 



15 

 

 
 
Pytanie nr 13 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty zabytkowe? Jeżeli tak, prosimy o wykaz wraz ze wskazaniem 
wartości. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Nie 
 
Pytanie nr 14 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, 
remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 
Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu?  
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Niemożliwe do ustalenia na tym etapie postępowania 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o podanie łącznej wartości zbiorów bibliotecznych posiadanych przez Gminę i jednostki 
organizacyjne 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Łączna suma ubezpieczenia - 402 567,34 zł 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, iż mienie znajdujące się pod ziemią nie jest przedmiotem ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 16  
Budowle zgłoszone do ubezpieczenia – zgodnie z załącznikiem do SIWZ 
 
Pytanie nr 17 
Czy wśród księgozbiorów znajdują się białe kruki, inkubały? Jeżeli tak prosimy o wskazanie 5 najdroższych 
pozycji. 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Nie 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia nie jest sprzęt pływający. 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający posiada w swoich zasobach prom międzybrzegowy w m. Kozubów w ciągu drogi powiatowej 
nr 4484P relacji Brudzew – Krwony - Warenka -Czepów. Użytkownikiem jest Śródlądowy Transport Wodny – 
Bogdan Oblizajek, aktualnie prom jest ubezpieczony przez użytkownika poza przedmiotowym SIWZ.  Nie 
podlega ubezpieczeniu w ramach ubezpieczenia Powiatu. 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są pomosty. Jeśli tak to prosimy o podanie ich 
konstrukcji, długości, akwenów nad którymi się znajdują oraz całkowitej wartości. 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Tylko w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie  nr 20 
Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 50 tys. zł na szkody zalaniowe spowodowane złym 
stanem technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, szczelinami w złączach płyt ( KP008). 
Odpowiedź na pytanie nr 20 
Brak zgody 
 
 



16 

 

Pytanie nr 21  
Odnośnie ryzyka katastrofy budowlanej, prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel  nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

• nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 

• użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

• nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 
technicznego obiektu, 

• w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 
konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i 
wymaganych zezwoleń, 

• wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 

• wyłączonych z eksploatacji, 

• w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym 
się w tych obiektach 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
W przypadku braku wskazania wyłączeń w SIWZ – obowiązują wyłączenia Wykonawcy 
 
Pytanie nr 22 
W odniesieniu do automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc, prosimy o dopisanie: Standard 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i p.poż odpowiadać będzie analogicznie do placówek o podobnym 
charakterze prowadzonej działalności. 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
Zgoda 
 
Pytanie nr 23 
Wnosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód w maszynach, urządzeniach i wyposażeniu w trakcie 
instalacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Zgoda 
 
Pytanie nr 24 
W przypadka posiadania mienia zabytkowego wnosimy o włączenie zapisu : „z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i 
ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku wystąpienia szkody w 
budynkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się pod opieką konserwatora zabytków 
wysokość odszkodowania zostanie ustalona na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu biuletyn cen 
robót budowlanych - remontowych SEKOCENBUD, a kwota odszkodowania nie obejmuje wartości 
zabytkowej, historycznej, kolekcjonerskiej, artystycznej lub pamiątkowej.” 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Nie dotyczy 
 
2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 
Pytanie nr 25 
Wnosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które odpowiedzialność ponosi 
producent, dostawca lub warsztat naprawczy na podstawie umowy gwarancji/ rękojmi. 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 26 



17 

 

Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego 
sprzętu   elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o informację czy: 
ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Tak 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane 
oprogramowanie antywirusowe 
Odpowiedź na pytanie nr 28 
Tak 
 
Pytanie nr 29 
Wnosimy o informację nt. sposobu i miejsca archiwizowania i przechowywania danych na kopiach 
zapasowych w formie elektronicznej 
Odpowiedź na pytanie nr 29 
Brak możliwości udzielenia odpowiedzi na tym etapie postępowania 
 
Pytanie nr 30 
Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących sumy ubezpieczenia na : Suma ubezpieczenia zmniejsza się o 
wypłacone odszkodowanie w czasie trwania umowy ubezpieczenia, 
Odpowiedź na pytanie nr 30 
Zgoda 
 
3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie nr 31 
Prosimy o informację czy zakres ubezpieczenia czystych strat finansowych ma obejmować również czyste 
straty finansowe powstałe wskutek wydania lub niewydania decyzji administracyjnych. Jeżeli tak, to  
prosimy o poniższe dane:  
a) Ile i jakich (obszary) decyzji  administracyjnych wydaje Ubezpieczany  średniorocznie w ciągu 
ostatnich 5 lat? 
b) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich  5 lat, 
średniorocznie,   zostało uznanych za niezgodne  z prawem?  
c) Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z  podziałem na rodzaje (obszary) decyzji. 
d) Czy Ubezpieczony wydaje  zezwolenia,  koncesje i licencje  dot. prowadzonej działalności 
e) Ile  i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydał takich zezwoleń,  koncesji i licencji 
średniorocznie,  w ciągu ostatnich 5 lat? 
f) Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń,  koncesji i licencji    w 
ciągu ostatnich 5 lat? 



18 

 

g) Czy do  Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. 
wydawanych decyzji administracyjnych  - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz  z podaniem  obszaru 
decyzji , wielkości roszczenia i wypłaconego odszkodowania. 
h) Prosimy o szczególne odniesienie się  do ilości decyzji w zakresie inwestycji budowlanych  w tym . i 
roszczeń dot.  obszaru inwestycji budowlanych jak również wypłaconych odszkodowań? 
Odpowiedź na pytanie nr 31 
Potwierdzamy, zakres ubezpieczenia czystych strat finansowych ma obejmować również czyste straty 
finansowe powstałe wskutek wydania lub niewydania decyzji administracyjnych. Brak możliwości udzielenia 
odpowiedzi na pytania a-h.  
 
Pytanie nr 32 
Prosimy o  informację, czy Zamawiający zarządza usługowo  nieruchomościami innymi niż przekazane mu w 
Zarząd przez Skarb Państwa? 
Odpowiedź na pytanie nr 32 
Nie 
 
Pytanie nr 33 
Jeżeli tak prosimy o podanie dodatkowych informacji:  
a) prosimy o potwierdzenie, iż niniejsze ubezpieczenie nie stanowi spełnienia obowiązku zawarcia 
ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości i nie zastępuje tego ubezpieczenia, 
b) Ilość osób zatrudnionych przy wykonywaniu czynności zarządcy nieruchomości (innych niż 
należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa), 
c) Przychód osiągnięty w ciągu ostatnich 12 m-cy  z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niż 
należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa) w podziale na nieruchomości mieszkalne  i nieruchomości 
komercyjne, 
d) Przychód planowany na najbliższe 24 m-ce  z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niż 
należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa)  w podziale na nieruchomości mieszkalne  i nieruchomości 
komercyjne, 
e)  Zobowiązania (w podziale na wypłacone odszkodowania i zawiązane rezerwy) za minimum ostatnie 
3 lata, wraz z informacją o przyczynach roszczeń (opisy szkód). Prosimy o wyodrębnienie  tych zobowiązań z 
ogólnego zestawienia  szkodowości. 
Odpowiedź na pytanie nr 33 
Nie dotyczy  
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i 
administrowania: 

• nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  

• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  

• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni.  
Odpowiedź na pytanie nr 34 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 35 
Prosimy o informację czy ubezpieczony:  
a) posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów,  
b) oraz czy prowadzi działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ?  
Odpowiedź na pytanie nr 35 
Nie 
 
 
 



19 

 

 
Pytanie nr 36 
Czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi działalność związana z  transportem publicznym? 
Odpowiedź na pytanie nr 36 
Nie 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, 
sportów ekstremalnych,  w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 
Odpowiedź na pytanie nr  37 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg 
przeprowadzanych  w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji o 
wysokości nakładów finansowych na remonty dróg. 
Odpowiedź na pytanie nr 38 
Tabela z informacją o stanie dróg zostanie przekazana na wskazany adres e-mail. 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o podanie wartości i rodzaju dotychczas stosowanej franszyzy w poszczególnych latach. 
Odpowiedź na pytanie nr 39 
Brak franszyz i udziałów własnych 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody na osobie objęte 
obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych 
albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, w okresie trwania ochrony 
ubezpieczeniowej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
(Dz.U. z 2011 r. nr 293 poz. 1729). 
Odpowiedź na pytanie nr 40 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 41 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałych wskutek 
działalności leczniczej, medycznej  i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych 
i eksperymentów medycznych, z zastrzeżeniem świadczeń zdrowotnych o charakterze pielęgnacyjnym w 
szkołach, przedszkolach, żłobkach, domach opieki zdrowotnej i tego typu podobnych placówkach. 
Odpowiedź na pytanie nr 41 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 42 
Czy stosujecie się Państwo do aktualnych zaleceń i przepisów prawa dotyczących walki z 
rozprzestrzenianiem się wirusa Sars-Cov-2 w tym umieszczonych na stronach https://www.gov.pl/ oraz 
https://gis.gov.pl ? 
Odpowiedź na pytanie nr 42 
Tak 
 
Pytanie nr 43 
Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel, katar i inne objawy grypopochodne) 
byli/są/będą odsyłani do domu? 
Odpowiedź na pytanie nr 43 



20 

 

Tak byli/są/będą odsyłania do domu 
 
Pytanie nr 44  
Czy pracownicy powracający z podróży zagranicznych (służbowych lub prywatnych) lub mający kontakt z 
takimi osobami lub osobami z podejrzeniem COVID -19 lub osobami zakażonymi wirusem SARS-Cov-2 
byli/są/będą poddawani kwarantannie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
Odpowiedź na pytanie nr 44 
Tak  
 
Pytanie nr 45 
Prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczony w ramach niniejszego postępowania nie odpowiada za 
organizację transportu szynowego, 
Odpowiedź na pytanie nr 45 
Potwierdzamy 
 
 
Pytanie nr 46 
Prosimy o potwierdzenie, iż niniejszym postępowaniem w ramach polisy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie są objęte jakikolwiek szkody rzeczowe i osobowe powstałe w wyniku szynowego 
/tramwajowego/ transportu osób. 
Odpowiedź na pytanie nr 46 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 47 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości max  500.000,00 PLN na szkody 
polegające na przeniesieniu chorób zakaźnych. 
Odpowiedź na pytanie nr 47 
Brak zgody 
 
5. W odniesieniu do wszystkich ryzyk i klauzul: 
 
Pytanie nr 48 
Prosimy o aktualizację informacji o szkodowości wg. stanu na dzień udzielania odpowiedzi wraz z podaniem 
przyczyn szkód. 
Odpowiedź na pytanie nr 48 
Niemożliwe na tym etapie postępowania 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy wszystkich jednostek zgłoszonych do 
ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 49 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 50 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny jak 
przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym 
razie prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź na pytanie nr 50 
Przedmiot ubezpieczenia analogiczny do dotychczasowego. 
 
Pytanie nr 51 
Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w 
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia 



21 

 

określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym 
programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 
Odpowiedź na pytanie nr 51 
Brak możliwości udzielenia odpowiedzi na to pytanie na tym etapie postępowania 
 
Pytanie nr 52 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne i szczególne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 52 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 53 
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla kl. KZ004 – Ubezpieczenia maszyn/urządzeń od 
awarii/uszkodzeń w wysokości  5% szkody nie mniej niż 2.000,00 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 53 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 54 
Wnosimy o obniżenie wysokości limitu odpowiedzialności do 500.000,00 PLN dla kl. KZ006 (Ubezpieczenie 
ryzyka przewrócenia się drzew lub budowli). 
Odpowiedź na pytanie nr 54 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 55 
Wnosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia budynków, budowli i urządzeń w stadium budowy lub 
montażu (KP004) do katalogu klauzul fakultatywnych.  
Odpowiedź na pytanie nr 55 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 56 
Wnosimy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności do zakresu FLEXA dla klauzuli ubezpieczenia budynków, 
budowli i urządzeń w stadium budowy lub montażu (KP004). 
Odpowiedź na pytanie nr 56 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 57 
Wnosimy o wprowadzenie zapisu : dotyczy szkód do 20 tys PLN dla klauzuli KS009 (Klauzula bezzwłocznej 
naprawy szkody).  
Odpowiedź na pytanie nr 57 
Brak zgody 
 
Pytanie nr 58 
Wnioskujemy o zmianę terminu złożenia oferty na 06.11.2020. 
Odpowiedź na pytanie nr 58 
Wyrażamy zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.10.2020 r.  godziny składania ofert bez 
zmian.  
 
      
 
 
 
 



22 

 

 
 
PYTANIA OFERENTA NR 5 
 
Pytanie nr 1 
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem  powodzi lub 
podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Nie 
 
Pytanie nr 2 
Czy posiadacie Państwo pustostany/ budynki wyłączone z użytkowania, jeśli tak to proszę o ich wyłączenie z 
zakresu ochrony. Proszę o podanie ich wartości, stanu technicznego, zabezpieczeń ppoż i kradzieżowych 
oraz czy odłączone w tych budynkach są media. Poproszę o dokumentacje fotograficzną.  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Nie 
 
Pytanie nr 3 
Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć  
z eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem przewidywanej wartość 
wyłączonego z eksploatacji mienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Nie 
 
Pytanie nr 4 
Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub 
rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Nie 
 
Pytanie nr 5 
Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym 
budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a  bieżące remonty i przeglądy techniczne 
dokonywane są terminowo. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 6 
Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 7 
Proszę o określenie PML-u (Przewidywanej Maksymalnej Szkody)–w której lokalizacji oraz jaka wartość. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zespół Szkół Technicznych w Turku, ul. Milewskiego 3b, 62-700 Turek. 
Wartość - 19 850 987,19 zł 
 
Pytanie nr 8 
Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia 
odpadów lub składowisko odpadów. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Nie 



23 

 

 
Pytanie nr 9 
Proszę po potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem 
śmieci/ sortownią odpadów. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 10 
Proszę o potwierdzenie że z zakresu OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i 
utrzymaniem basenów, pływalni, kąpielisk. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Potwierdzamy 
 
Pytanie nr 11 
Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z 
prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania świadczeń 
medycznych. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Potwierdzamy z zastrzeżeniem świadczeń zdrowotnych o charakterze pielęgnacyjnym w szkołach i domach 
pomocy społecznej  
 
Pytanie nr 12 
Proszę o informację czy posiadacie Państwo instalacje solarne lub fotowoltaiczne, jeśli tak to czy zgłaszane 
są do ubezpieczenia oraz proszę o podanie ich wartości oraz lokalizacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Solary znajdują się na budynku DPS w Skęczniewie wartość 507.801,29 zł   
 
Pytanie nr 13 
Szkodowość: proszę o podanie opisu szkód w majątku i OC z uwzględnieniem szkód w drogach oraz w 
podanie szkód osobowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Nie jest to możliwe na tym etapie postępowania 
 
Pytanie nr 14 
Proszę o informację czy w zakresie ochrony objęte są drogi, chodniki, jeśli tak to proszę o podanie długości. 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Przedmiotem ubezpieczenia majątkowego są tylko drogi wewnętrzne chodniki, podjazdy, place itp. zgodnie 
z wykazem budowli załącznik numer 5 
 

Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią 
swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w 
tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Tak potwierdzamy 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej 
przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS. 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Tak potwierdzamy 
 
 
 



24 

 

Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i 
stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości 
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Tak potwierdzamy 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Nie wyrażamy zgody 
 
Pytanie 19 
Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Nie wyrażamy zgody 
 
Pytanie nr 20 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 29.10.2020r. na 02.11.2020r. 
Odpowiedź na pytanie nr 20 
Wyrażamy zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.10.2020 r. godziny składania ofert bez 
zmian.  
 
PYTANIA OFERENTA NR 6 
 
Pytanie nr 1 

Prosimy o wykreślnie z zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk 2.3.11 szkód w budowlach i 

urządzeniach wodnych powstałe wskutek działania wody. Ewentualnie w przypadku barku zgody, jeżeli 

Zamawiający jest w posiadaniu wyżej wymienionych rodzajów mienia prosimy o podanie ich jednostkowej 

wartości.  

Odpowiedź na pytanie  nr 1 

Wyrażamy zgodę na wykreślenie 

 

Pytanie nr 2 
Prosimy włączenie do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk klauzuli cyber wg 
poniższej treści  
 
Klauzula cyber 
 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego 
właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy 
inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z 
tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, 
sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych 
lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
także przez Internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom 
komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 



25 

 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 
programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub 
wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo 
replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 
„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 
dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 
grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, 
siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 
elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego, kiedy i gdzie one wystąpią, lub 
zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez 
fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia 
w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności 
przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do 
wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub 
szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 
2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 
stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 
klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 
przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 
utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 
utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 
reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 
uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej 
osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Potwierdzamy, że ryzyko cyber nie wchodzi w zakres ubezpieczenia. Oferenci mogą stosować klauzule 
obowiązujące w swoich OWU. 

 
 
 



26 

 

Pytanie nr 3 

W zakresie ubezpieczenia OC 3.1.17 Szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych prosimy o 

informację:  

a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i 

osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie 

zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych 

rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 

 
b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki 

zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania 

stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  

 
c) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 

zakaźnych ? 

 
d) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

 
e) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, 

chorobę Creutzfelda-Jakoba  

Odpowiedź na  pytanie nr 3 

a) Potwierdzamy  
b) Potwierdzamy 
c) Brak zgody 
d) Brak zgody 
e) Dopuszczamy 

 

Pytanie nr 4 

KZ002 - Klauzula ubezpieczenie dewastacji niezwiązanej z kradzieżą – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności: 100 000,00 zł, z podlimitem: 10 000,00 zł dla szkód estetycznych powstałych wskutek m. 

in. pomalowania (w tym graffiti).  

Odpowiedź na  pytanie nr 4 

Brak zgody 

Pytanie nr 5 
W odniesieniu do podanych danych szkodowych, prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona 
historia szkodowa Zamawiającego? 
Odpowiedź na  pytanie nr 5 

Informacja wg stanu na dzień 27/31.07.2020 

Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie czy wykazane w historii ubezpieczeniowej rezerwy szkodowe są aktualne? 

Odpowiedź na  pytanie nr 6 

Potwierdzamy 

 

 

 

 



27 

 

 

 

W imieniu Benefit Broker Artur Stępień Pełnomocnika Zamawiającego  

 
 


